fari non possunt, cum non sit invincibilis, ut probatum est. Et victa ab illis, qui dant consilia illis conformia. Potest etiam responderi distinguendo: etiam peccabit sequens probabiliorem, contra conscientiam, nego; contra legem, concedo; supposito quod vincibiliter ignoretur, uti in objectione supponitur: quando autem aliquis sequitur minus probabilem contrariam legi vincibiliter ignoratae, peccat contra conscientiam & contra legem, ut supra dictum est.

Dices: ex hoc, quod Christus dixerit, *Ego sum veritas*, & non, *ego sum probabilitas*, non plus potest concludi, quam si dixisset, *ego sum ostium*, & ex hoc inferretur, ergo non licet intrare per fenestram.

Contra: Sicut dum Christus Joan. 10. dicit: *Ego sum ostium*, non vult, ut aliunde intretur per fenestram in ovile: ita dum dicit: *Ego sum veritas*, vult, ut in rebus ad salutem pertinentibus, signanter in materia juris naturalis & divini sufficienter promulgati inquiramus & sequamur veritatem in quantum possumus, ac proinde in concursu sequamur probabiliorem sententiam, *Ego sum via*, sed time, ne erres: adjecit, & *veritas*. Quis errat in veritate? errat, qui recedit à veritate. S. August. in psal. 66. Qui autem sequitur sententiam, quam judicat probabilius esse contra veritatem, recedit à veritate, ergo.

Dices secundò: *Vagæ probabilitatis defensores suam doctrinam ad regulam Scripturæ & Ecclesiæ examinare, ac proinde non posse numerari inter duces cecos*. Respondeo, me neminem specificasse, sed dixi: *Si dent consilia contra legem sufficienter promulgatam; saltem illi,*

quorum propositiones sunt à Pontificibus damnatæ, non examinarunt sufficienter doctrinam suam ad talem regulam; & ego, salvâ reverentiâ debitâ, contrarium sentientibus existimo, illos, qui asserunt licitum esse sequi minus probabilem, &c. tam in concursu, & signanter materia juris naturalis &c. non satis examinasse hanc suam doctrinam ad memoratam regulam; sed opposita doctrina examinata est ad talem regulam, ut patet ex locis S. Scripturæ, S. Canonibus, Sanctorumq; Patrum testimoniis supra adductis; contra quæ non prævalebunt ullæ reflexiones, ex quibus adversarii frustra conantur deducere judicia evidentia practica, & promittunt conscientiæ securitatem. Sed nihil valet securitas procuratoris, utinam tibi Dominus securitatem daret &c. ! Sancti non agnoverunt securitatem fundatam in judiciis deductis ex reflexis & reflexo reflexis terminatis ad propositiones incertas, sed solliciti, ne in materia juris ex ignorantia peccarent, sæpè dixerunt cum Apostolo: *Nihil mihi quidem conscius sum, sed in hoc non sum justificatus.* Sæpè cum Propheta: *Ab occultis meis munda me &c. Delicta juventutis & ignorantia mea ne memineris.* Quàm sollicitus fuerit S. Augustinus, ne in officio erraret, ne esset dux cæcus ob ignorantiam aliquam, patet ex epist. 250. *Quis, inquit, vindicandi modus non solum pro qualitate, vel quantitate culparum, verùm etiam pro quibusdam viribus animorum. Quàm profundum & latebrosus est. Ego in his quotidie peccare me fateor, & ignorare, quando, quomodo custodiam id, quod scriptum est: Peccantes coram omnibus argue, ut cæteri timorem habeant. Quis in his omnibus timor, mi Pauline sancte, homo Dei, quis tremor, quæ tenebra,*